
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 37/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 744/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας των 
κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, λόγω αλλαγής του 
ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου σχετικά με τον κατώτατο μισθό και το κατώτερο ημερομίσθιο. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4521/27-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής 2), Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης, μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) 
μέλος 6), Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
   Απόντες ήταν ο κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς λόγους 2) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη,  ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  744 : Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: Δ.Ο.οικ. 3813/25-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Tην υπ’ αριθ. 4241/127/30-01-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 173/ τ. Β’/30-01-2019) «Καθορισμός κατώτατου 

μισθού και κατώτερου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας», 
2. Το υπ’ αριθ.1050/19.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΖ0ΑΟΞΤΒ-ΣΡ0)  έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ «Διευκρινήσεις ως 

προς τις συνέπειες της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σε 
εν εξελίξει διαδικασίες ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
καθαριότητας ή και φύλαξης» 

3. Το Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα τα άρθρα  129 έως 134. 
4. Την διακήρυξη του διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 18PROC004121949 
5. Την από 13/5/2019 συναφθείσα σύμβαση με ΑΔΑΜ: 19SYMV004929241, για την παροχή υπηρεσιών 

καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών 
6. Την από 24/4/2019 αναπροσαρμοσμένη Ανάλυση Οικονομικής Προσφοράς της ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 
7. Την από 19.9.2019 Εισήγηση - Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 

Σύμβασης (Δ.Ο.3813/25.9.2019) 
 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης με ΑΔΑΜ 19SYMV004929241 που αφορά στην παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών,   σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ.1γ (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους) και σε 
εφαρμογή της Υ.Α.4241/127/30.01.209 περί καθορισμού του κατώτατου μισθού και του κατώτατου 

ΑΔΑ: ΨΧΓΠ7ΛΒ-Η63



ημερομισθίου σε εν εξελίξει διαδικασίες ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών καθαριότητας ή και φύλαξης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης με ΑΔΑΜ 19SYMV004929241 που αφορά στην παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών,   σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ.1γ (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους) και σε 
εφαρμογή της Υ.Α.4241/127/30.01.209 περί καθορισμού του κατώτατου μισθού και του κατώτατου 
ημερομισθίου σε εν εξελίξει διαδικασίες ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών καθαριότητας ή και φύλαξης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 744/2019. 
 
 

 

 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
              
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
               ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
                             
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΧΓΠ7ΛΒ-Η63


		2019-10-08T14:40:53+0300
	Athens




